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1. Gegenstand des Vertrages ist die Erteilung eines
Kinderschwimm oder Aquafitnesskurses (Aquajogging,
Wassergymnastik oder Kombikurs).

2. Die Kursanmeldung ist verbindlich. Sollten Sie an dem Kurs
nicht teilnehmen kénnen, sagen Sie bitte 4 Wochen vor Kursbeginn
schriftlich ab, ansonsten fallt eine Bearbeitungsgebuhr von 20€ an.
Sollte der Kurs schon begonnen haben, ist die volle Kursgebuhr zu
entrichten.

3. Mit Abschluss des Vertrages bestatigen Sie, dass Sie keine
schwerwiegenden Krankheiten (z.B. Organschéaden) haben,
gesund sind und éarztlicherseits keine Bedenken bestehen, an dem
von lhnen gebuchten Kurs teilzunehmen.

4. Die Schwimmschule tbernimmt keine Haftung fur Verletzungen
und Schéden, die der Teilnehmer ausserhalb des Unterrichts
erleidet.

5. Jeder Teilnehmer unterliegt der Hausordnung bzw.
Hallenbadordnung des jeweiligen Veranstaltungsortes und hat den
Anweisungen des Lehrpersonals sowie der Schwimmmeister Folge
zu leisten.

6. Aus versicherungstechnischen Grinden mussen alle
Badegaste ab 5 Jahren (zzgl. zur Kursgebuihr) in éffentlichen
Schwimmbadern ein Eintrittsgeld entrichten.

7. Die Kursgebuhr ist zu Beginn des Kurses zu entrichten.

8. Bei Urlaub, Krankheit oder dringender Verhinderung eines
Ubungsleiters ist die Schwimmschule berechtigt, eine geeignete
Vertretung zu stellen.

Datenschutzhinweise

Bei der Kontaktaufnahme mit uns (z.B. per Kontaktformular, E-Mail,
Telefon oder via sozialer Medien) werden die Angaben des Nutzers
zur Bearbeitung der Kontaktanfrage und deren Abwicklung gem.
Art. 6 Abs. 1 lit. b) DSGVO verarbeitet. Die Angaben der Nutzer
kénnen in einem Customer-Relationship-Management System
(,CRM System*) oder vergleichbarer Anfragenorganisation
gespeichert werden. Wir léschen die Anfragen, sofern diese nicht
mehr erforderlich sind. Wir Uberprufen die Erforderlichkeit alle zwei
Jahre; Ferner gelten die gesetzlichen Archivierungspflichten.
Sollten Sie mit der Speicherung lhrer Daten nicht einverstanden
sein koénnen Sie diese jederzeit per Mail an info@aqua-spass.de
widerrufen

Ingrid Siebenmorgen

Nordstrasse 24, 40699 Erkrath

Tel: 0211 - 92 42 316 | Fax: 0211 - 900 700
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WASSERSPORT.

Schonend gesund und fit werden. Kurse fir jedes Alter und jeden Fitnesszustand.

Dienstag

Kurs

Aquafitness
Aquafitness
Aquafitness

Aquafitness

@ Aquajogging

@ Aquajogging

@ Aquajogging

Winter

06.01.26 - 24.03.26
12 Termine | 102 €

Mittwoch

Kurs

Aquafitness
Wassergymnastik
Aquajogging
Aquajogging
Wassergymnastik
Wassergymnastik
Aquajogging
Kombikurs
Kombikurs

Kombikurs

Winter

07.01.26 - 25.03.26
12 Termine | 102 €

(_Frihjahr )
07.04.26 - 23.06.26
12 Termine | 102 €

(" Fruhjahr )
08.04.26 - 24.06.26
12 Termine | 102 €

Start
17:45
18:30
19:15
20:00
18:30
19:15
20:00

Sommer

Start
08:10
09:00
09:05
09:50
09:45
10:30
11:20
18:00
18:45
19:30

30.06.26 - 15.09.26
12 Termine | 102 €

Sommer

01.07.26 - 16.09.26
12 Termine | 102 €

Ende
18:30
19:15
20:00
20:45
19:15
20:00
20:45

(Herbst )

Ende
08:55
09:45
09:45
10:30
10:30
11:15
12:00
18:45
19:30
20:15

22.09.26 - 01.12.26
10 Termine | 85 €

( Herbst )

23.09.26 - 02.12.26
10 Termine | 85 €

Donnerstag

Kurs

Aquajogging

Wassergymnastik
Wassergymnastik
Wassergymnastik

Wassergymnastik

Winter

08.01.26 - 26.03.26
12 Termine | 102 €

Freitag

Kurs

Wassergymnastik
Aquajogging
Aquajogging

Winter

09.01.26 - 27.03.26
12 Termine | 102 €

Samstag

Kurs

@ Wassergymnastik

Kombikurs

® Aquajogging

Winter

10.01.26 - 28.03.26
12 Termine | 102 €

Wichtige Hinweise

1. Kursgeblihr plus Eintritt. Fir Probe- bzw. Einzelstunden erheben wir einen Betrag von 9 €
2. Geanderte Zeiten in den Ferien werden von der Kursleitung mitgeteilt.

(_ Osterferien )
Sommerferien

(Herbstferien )

(_Frahjahr )
09.04.26 - 09.07.26
12 Termine | 102 €

( Frihjahr )

10.04.26 - 10.07.26
12 Termine | 102 €

(_ Frihjahr )

18.04.26 - 18.07.26
12 Termine | 102 €

20.07. - 28.08. geénderte Zeiten

Start
09:15
10:00
10:45
11:30
12:15

Sommer

Start
09:15
09:15
10:00

16.07.26 - 01.10.26
12 Termine | 102 €

Sommer

Start
10:00
10:45
11:40

17.07.26 - 02.10.26
12 Termine | 102 €

(" Herbst )

30.03. - 03.04. keine Kurse | 07.-10.04. geénderte Zeiten

19. - 24.10. keine Kurse | 26. - 30.10. gednderte Zeiten

05.09.26 - 05.12.26
12 Termine [ 102 €

Ende
09:55
10:45
11:30
12:15
13:00

‘/ Herbst \‘
08.10.26 - 03.12.26
8 Termine | 68 €

Ende
10:00
09:55
10:40

( Herbst )

09.10.26 - 04.12.26
8 Termine | 68 €

Ende
10:45
11:30
12:20



