

8. Bei Urlaub, Krankheit oder dringender Verhinderung eines

Vertretung zu stellen.

Übungsleiters ist die Schwimmschule berechtigt, eine geeignete

**BIC: DEUTDEDBDUE** 



# WASSERSPORT.

Schonend gesund und fit werden. Kurse für jedes Alter und jeden Fitnesszustand.

#### **Dienstag**

Kurs	Start	Ende
Aquafitness	17:45	18:30
Aquafitness	18:30	19:15
Aquafitness	19:15	20:00
Aquafitness	20:00	20:45
<ul><li>Aquajogging</li></ul>	18:30	19:15
<ul><li>Aquajogging</li></ul>	19:15	20:00
<ul><li>Aquajogging</li></ul>	20:00	20:45

Winter 06.01.26 - 24.03.26 12 Termine | **102 €**  Frühjahr 07.04.26 - 23.06.26 12 Termine | **102 €**  Sommer 30.06.26 - 15.09.26 12 Termine | **102 €**  Herbst 22.09.26 - 01.12.26 10 Termine | **85 €** 

#### Mittwoch

Kurs	Start	Ende
Aquafitness	08:10	08:55
Wassergymnastik	09:00	09:45
<ul><li>Aquajogging</li></ul>	09:05	09:45
<ul><li>Aquajogging</li></ul>	09:50	10:30
Wassergymnastik	09:45	10:30
Wassergymnastik	10:30	11:15
<ul><li>Aquajogging</li></ul>	11:20	12:00
Kombikurs	18:00	18:45
Kombikurs	18:45	19:30
Kombikurs	19:30	20:15

Winter 07.01.26 - 25.03.26 12 Termine | 102 € Frühjahr

08.04.26 - 24.06.26

12 Termine | **102 €** 

Sommer 01.07.26 - 16.09.26 12 Termine | **102 €**  Herbst 23.09.26 - 02.12.26 10 Termine | 85 €

## **Donnerstag**

Kurs	Start	Ende
<ul><li>Aquajogging</li></ul>	09:15	09:55
Wassergymnastik	10:00	10:45
Wassergymnastik	10:45	11:30
Wassergymnastik	11:30	12:15
Wassergymnastik	12:15	13:00

Winter 08.01.26 - 26.03.26 12 Termine | **102 €**  Frühjahr
09.04.26 - 09.07.26
12 Termine | **102 €** 

Sommer 16.07.26 - 01.10.26 12 Termine | **102 €**  Herbst 08.10.26 - 03.12.26 8 Termine | **68 €** 

### **Freitag**

Kurs	Start	Ende
Wassergymnastik	09:15	10:00
<ul><li>Aquajogging</li></ul>	09:15	09:55
<ul><li>Aquajogging</li></ul>	10:00	10:40

Winter 09.01.26 - 27.03.26 12 Termine | **102 €**  Frühjahr 10.04.26 - 10.07.26 12 Termine | **102 €**  Sommer 17.07.26 - 02.10.26 12 Termine | **102 €**  Herbst
09.10.26 - 04.12.26
8 Termine | 68 €

# Samstag

Kurs	Start	Ende
Wassergymnastik	10:00	10:45
Kombikurs	10:45	11:30
<ul><li>Aquajogging</li></ul>	11:40	12:20

Winter 10.01.26 - 28.03.26 12 Termine | **102 €**  Frühjahr 18.04.26 - 18.07.26 12 Termine | **102 €**  Herbst 05.09.26 - 05.12.26 12 Termine | **102 €** 

#### **Wichtige Hinweise**

- 1. Kursgebühr plus Eintritt. Für Probe- bzw. Einzelstunden erheben wir einen Betrag von 9 €
- 2. Geänderte Zeiten in den Ferien werden von der Kursleitung mitgeteilt.

Osterferien 30.03. - 03.04. keine Kurse I 07. - 10.04. geänderte Zeiten Sommerferien 20.07. - 28.08. geänderte Zeiten

Herbstferien

19. - 24.10. keine Kurse I 26. - 30.10. geänderte Zeiten